Отдел по образованию

администрации Городищенского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

22.08.2021                        № 227

О внесении  изменений в приказ отдела по образованию администрации

Городищенского муниципального района  Волгоградской области от

03.09.2022  г. №194  "О проведении всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных учреждениях Городищенского муниципального

района в 2022 году"

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 28марта2022 г. № 467 "О внесении  изменений

в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 16 августа 2021 г. №1139 "О проведении Федеральной службой по надзору

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2022 году", с приказом комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 05.04.2022 № 239"О внесении

изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области от 25 августа 2021г. №702 "О проведении

всероссийских проверочных работ в 2022 году в общеобразовательных

организациях Волгоградской области"п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ отдела по образованию администрации

Городищенского муниципального района  Волгоградской области

от 03.09.2022  г. №194  "О проведении всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных учреждениях Городищенского муниципального

района в 2022 году" следующие изменения:

1) пункты 1,2 изложить в следующей редакции:

1. Провести всероссийские проверочные работы в 2022 году

в общеобразовательных учреждениях Городищенского муниципального

района, реализующих программы начального общего и основного общего

образования, в штатном режиме в период с 19сентября 2022 г.

по 24 октября 2022 г. для обучающихся:

5 классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык",

"Математика", "Окружающий мир"- для всех классов в параллели;

6 классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык",

"Математика", "История", "Биология"- для всех классов в параллели;

7 классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык",

"Математика" – для всех классов в параллели;

7 классов по учебным предметам: "История", "Биология", "География",

"Обществознание" – для каждого класса по двум предметам на основе

случайного выбора;

8 классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык",

"Математика"– для всех классов в параллели;

8 классов по каждому из учебных предметов: "История", "Биология",

"География", "Обществознание", "Физика"– для каждого класса по двум

предметам на основе случайного выбора;

9 классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык",

"Математика" – для всех классов в параллели;

9 классов по учебным предметам: "История", "Биология", "География",

"Обществознание", "Физика", "Химия" – для каждого класса по двум

предметам на основе случайного выбора.

2. Провести всероссийские проверочные работы в 2022 году

в общеобразовательных учреждениях Городищенского муниципального

района, реализующих программы основного общего образования, в штатном

режиме в период с 19 сентября  2022 г. по 24октября 2022 г. для

обучающихся 8 классов по каждому из учебных предметов "Английский

язык", "Немецкий язык", "Французский язык" – для всех классов в параллели.

2) в пункте 7.1.1.  слова  "в 2021/2022 учебном" заменить словами

"в 2022".

3) в пункте 7.2. слова "в срок до 26.02.2022г. " заменить словами "в срок

до 05.09.2022г "

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела по образованию              С.А.Рассадникова

С приказом ознакомлен (а)